
UCHWAŁA Nr XLVII.352.2022

RADY GMINY BABOSZEWO

z dnia 29 grudnia 2022 roku

w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Baboszewo na lata 2023 - 2026

Na podstawie art. 226, art. 227, art. 228, art. 230 ust. 6, art 243 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o 

finansach publicznych (Dz.U. 2022r., poz. 1634 z późn. zm.)

Rada Gminy Baboszewo uchwala, co następuje:

§1

1. Uchwala  się  Wieloletnią  Prognozę  Finansową  Gminy  Baboszewo  na  lata  2023  -  2026  zgodnie

z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały.

2. Określa  się  wykaz  przedsięwzięć  w latach  2023 -  2026,  zgodnie  z  załącznikiem Nr  2  do niniejszej

uchwały.

3. Załącza się objaśnienia przyjętych wartości.

§2

Upoważnia się Wójta Gminy do:

1. Zaciągania  zobowiązań  związanych  z  realizacją  przedsięwzięć  określonych  w  załączniku  Nr  2  do

niniejszej uchwały.

2. Dokonywania zmian limitów zobowiązań i kwot wydatków na realizację przedsięwzięć finansowanych

z udziałem środków europejskich albo środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3, w związku ze

zmianami w realizacji  tych przedsięwzięć, o ile zmiany te nie pogorszą wyniku budżetu dla każdego

roku objętego  wieloletnią  prognozą finansową.  Upoważnienie  to  obejmuje  także upoważnienie  do

dokonywania zmian środków przeznaczonych na współfinansowania realizacji przedsięwzięć, o których

mowa w zdaniu pierwszym, w tym wkładu własnego beneficjenta oraz wynikających z rozstrzygniętych

konkursów, o których mowa w art. 38 ust. 1 pkt 1 ustawy o zasadach realizacji programów.

3. Zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i latach następnych jest

niezbędna dla zapewnienia ciągłości działania jednostki i  z których wynikające płatności  wykraczają

poza rok budżetowy do łącznej kwoty 2.000.000 zł rocznie.

4. Przekazywania uprawnień kierownikom jednostek organizacyjnych w zakresie zaciągania zobowiązań, 

o których mowa w ust.1 i ust. 3 w ramach kwoty 1.000.000 zł rocznie.

§3

Traci  moc  Uchwała  Nr  XXXVI.234.2021  Rady  Gminy  Baboszewo  z  dnia  29  grudnia  2021  roku  w sprawie

uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Baboszewo z późniejszymi zmianami.

§4

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§5

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2023 roku i podlega ogłoszeniu.

Przewodniczący Rady Gminy Baboszewo

/-/ Sławomir Piotr Goszczycki



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XLVII.352.2022 Rady Gminy Baboszewo z dnia 29 grudnia
2022 roku w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Baboszewo na
lata 2023 - 2026

Wyszczególnienie
dochody z tytułu

udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób fizycznych

dochody z tytułu
udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób prawnych

z podatku od
nieruchomości

z tytułu dotacji oraz
środków

przeznaczonych na
inwestycje

z tego:

z tego: w tym:

w tym:

Lp 1 1.1 1.1.1 1.1.2 1.1.3 1.1.4 1.1.5 1.1.5.1 1.2 1.2.1 1.2.2

2023 58 284 824,00 39 396 995,00 4 182 287,00 125 928,00 18 698 124,00 5 015 157,00 11 375 499,00 2 450 000,00 18 887 829,00 0,00 18 885 269,00

2024 54 471 015,00 42 179 760,00 4 328 667,00 130 335,00 20 686 918,00 5 180 337,00 11 853 503,00 2 535 750,00 12 291 255,00 0,00 12 291 255,00

2025 53 454 300,00 43 254 787,00 4 480 170,00 134 897,00 22 045 740,00 5 361 650,00 11 232 330,00 2 624 501,00 10 199 513,00 0,00 10 199 513,00

2026 56 548 189,00 45 753 489,00 4 636 980,00 139 619,00 23 802 123,00 5 549 307,00 11 625 460,00 2 716 358,00 10 794 700,00 0,00 10 794 700,00

Strona 1 z 9



Wyszczególnienie

Lp 2 2.1 2.1.1 2.1.2 2.1.2.1 2.1.3 2.1.3.1 2.1.3.2 2.2 2.2.1

z tego:

w tym:

w tym: w tym:

w tym:

2.1.3.3

w tym:

2.2.1.1

2023 63 950 584,00 39 376 776,00 22 053 757,65 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 24 573 808,00 24 573 808,000,00 5 203,00

2024 53 471 015,00 39 079 760,00 23 641 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14 391 255,00 14 391 255,000,00 0,00

2025 52 454 300,00 40 054 787,00 24 824 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 399 513,00 12 399 513,000,00 0,00

2026 54 596 189,00 42 253 489,00 26 065 303,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 342 700,00 12 342 700,000,00 0,00

Strona 2 z 9



Wyszczególnienie

Lp 3 3.1 4 4.1 4.1.1 4.2 4.2.1 4.3 4.3.1

z tego:

w tym:w tym: w tym:

w tym:

2023 -5 665 760,00 0,00 5 665 760,00 3 952 000,00 3 952 000,00 1 250 481,00 1 250 481,00 0,00 0,00

2024 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 1 952 000,00 1 952 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 3 z 9



Wyszczególnienie

Lp 4.4 4.4.1 4.5 4.5.1 5 5.1 5.1.1

z tego:

w tym:

z tego:

5.1.1.1 5.1.1.2

w tym: w tym:

z tego:

2023 463 279,00 463 279,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 1 952 000,00 1 952 000,00 0,00 0,00 0,00

Strona 4 z 9



Wyszczególnienie

Lp 5.1.1.3 5.1.1.3.1 5.1.1.3.2 5.1.1.3.3 5.2 6 6.1 7.1

Rozchody budżetu, z tego:

7.2

Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której
mowa w art. 242 ustawy

łączna kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań, z tego:

z tego:

w tym:

5.1.1.4

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 952 000,00 0,00 20 219,00 1 733 979,000,00

2024 x x x x 0,00 2 952 000,00 0,00 3 100 000,00 3 100 000,000,00

2025 x x x x 0,00 1 952 000,00 0,00 3 200 000,00 3 200 000,000,00

2026 x x x x 0,00 0,00 0,00 3 500 000,00 3 500 000,000,00

Strona 5 z 9



Wyszczególnienie

Lp 8.1 8.2 8.3 8.3.1 8.4 8.4.1

Wskaźnik spłaty zobowiązań

2023 0,00% 2,63% 7,79% 9,11% TAK TAK2,63%

2024 2,70% 8,38% 7,31% 8,63% TAK TAK8,38%

2025 2,64% 8,44% 6,63% 7,96% TAK TAKx

2026 4,86% 8,71% 5,20% 6,54% TAK TAKx

Strona 6 z 9



Wyszczególnienie

Lp 9.1 9.1.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.1.1.1

Dochody
majątkowe na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.2

Dochody
majątkowe  na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1.1 9.3 9.3.1

Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

w tym:w tym:

w tym: w tym: w tym:

9.3.1.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

w tym:

2023 591 281,00 591 281,00 552 385,63 118 608,00 118 608,00 118 608,00 1 474 544,00 1 474 544,00 1 313 233,18

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 7 z 9



Wyszczególnienie

Lp

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.4

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1.1

Wydatki objęte
limitem, o którym
mowa w art. 226

ust. 3 pkt 4 ustawy

10.1 10.1.1

majątkowe

10.1.2

Wydatki bieżące na
pokrycie ujemnego

wyniku
finansowego

samodzielnego
publicznego

zakładu opieki
zdrowotnej

10.2

Wydatki na spłatę
zobowiązań

przejmowanych w
związku z

likwidacją lub
przekształceniem
samodzielnego

publicznego
zakładu opieki

zdrowotnej

10.3

z tego:w tym:

10.4 10.5

Kwota zobowiązań
wynikających z
przejęcia przez

jednostkę
samorządu

terytorialnego
zobowiązań po
likwidowanych i

przekształcanych
samorządowych

osobach prawnych

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

bieżące

2023 406 762,00 406 762,00 298 321,50 20 890 663,00 3 898 414,00 16 992 249,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 1 050 000,00 1 050 000,00 668 115,00 10 441 895,00 125 000,00 10 316 895,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 6 543 663,00 0,00 6 543 663,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 6 411 521,00 0,00 6 411 521,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 8 z 9



Wyszczególnienie

Lp 10.6 10.7 10.7.1 10.7.2 10.7.2.1 10.7.2.1.1 10.7.3 10.8

Wcześniejsza
spłata zobowiązań,
wyłączona z limitu
spłaty zobowiązań,

dokonywana w
formie wydatków

budżetowych

10.9

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

w tym:

w tym:

10.10 10.11

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

Strona 9 z 9



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XLVII.352.2022 Rady Gminy Baboszewo z dnia 29
grudnia 2022 roku w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy
Baboszewo na lata 2023 - 2026

kwoty w zł

L.p. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady
finansowe

Limit 2023 Limit 2024 Limit 2025 Limit 2026
Limit

zobowiązań

Od Do

1 Wydatki na przedsięwzięcia-ogółem (1.1+1.2+1.3) 49 577 912,00 20 890 663,00 10 441 895,00 6 543 663,00 6 411 521,00 44 287 742,00

1.a - wydatki bieżące 6 454 063,00 3 898 414,00 125 000,00 0,00 0,00 4 023 414,00

1.b - wydatki majątkowe 43 123 849,00 16 992 249,00 10 316 895,00 6 543 663,00 6 411 521,00 40 264 328,00

1.1
Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem środków, o których mowa
w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009.r. o finansach publicznych (Dz.U.Nr 157, poz.1240,z późn.zm.), z
tego:

2 704 494,00 1 451 527,00 1 050 000,00 0,00 0,00 2 501 527,00

1.1.1 - wydatki bieżące 1 550 030,00 1 376 324,00 0,00 0,00 0,00 1 376 324,00

1.1.1.1
Wprowadzenie modelu dostępnej szkoły w trzech Szkołach
Pdstawowych na terenie Gminy Baboszewo - poprawa dostępności w
obiektach użyteczności publicznej

URZĄD GMINY
BABOSZEWO

2022 2023 1 422 670,00 1 251 670,00 0,00 0,00 0,00 1 251 670,00

1.1.1.2 Projekt "Cyfrowa Gmina" - cyfryzacja administracji
URZĄD GMINY
BABOSZEWO

2022 2023 127 360,00 124 654,00 0,00 0,00 0,00 124 654,00

1.1.2 - wydatki majątkowe 1 154 464,00 75 203,00 1 050 000,00 0,00 0,00 1 125 203,00

1.1.2.1
Budowa drogi gminnej Nr 300182W w miejscowości Polesie - poprawa
transportu drogowego

URZĄD GMINY
BABOSZEWO

2023 2024 1 120 000,00 70 000,00 1 050 000,00 0,00 0,00 1 120 000,00

1.1.2.2
Regionalne partnerstwo samorządów Mazowsza dla aktywizacji
społeczeństwa informacyjnego w zakresie e-administracji i
geoinformacji - informatyzacja administracji

URZĄD GMINY
BABOSZEWO

2017 2023 34 464,00 5 203,00 0,00 0,00 0,00 5 203,00

1.2 Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z umowami partnerstwa publiczno-prywatnego, z tego: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3 Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w pkt 1.1 i 1.2),z tego 46 873 418,00 19 439 136,00 9 391 895,00 6 543 663,00 6 411 521,00 41 786 215,00

1.3.1 - wydatki bieżące 4 904 033,00 2 522 090,00 125 000,00 0,00 0,00 2 647 090,00

1.3.1.1
Przeprowadzenie audytu wewnętrznego - realizacja ustawy o
finansach publicznych

URZĄD GMINY
BABOSZEWO

2022 2023 26 000,00 24 000,00 0,00 0,00 0,00 24 000,00

1.3.1.2 Konserwacja oświetlena uliczngo - utrzmanie oświetlenia ulicznego
URZĄD GMINY
BABOSZEWO

2022 2024 479 500,00 279 200,00 125 000,00 0,00 0,00 404 200,00

1.3.1.3
Odbieranie i zagospodarowanie odpadów komunalnych na terenie
Gminy Baboszewo - realizacja ustawy o utrzymaniu czystości i
porządku w gminach

URZĄD GMINY
BABOSZEWO

2022 2023 3 986 704,00 1 916 143,00 0,00 0,00 0,00 1 916 143,00

1.3.1.4
Rozwój elektronicznej administracji w samorządach województwa
mazowieckiego wspomagającej niwelowanie dwudzielności potencjału
województwa (Projekt EA) - cyfryzacja administracji

URZĄD GMINY
BABOSZEWO

2021 2023 1 829,00 747,00 0,00 0,00 0,00 747,00

1.3.1.5

Poprawa jakości powietrza oraz zmniejszenie emisji gazów
cieplarnianych poprzez wymianę źródeł ciepła i poprawę efektywności
energetycznej budynków mieszkalnych jednorodzinnych - Program
"Czyste Powietrze" - II - poprawa jakości atmosfery

URZĄD GMINY
BABOSZEWO

2022 2023 35 000,00 27 000,00 0,00 0,00 0,00 27 000,00

Strona 1 z 3



L.p. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady
finansowe

Limit 2023 Limit 2024 Limit 2025 Limit 2026
Limit

zobowiązań

Od Do

1.3.1.6
Montaż zaworów antyskażeniowych u odbiorców wody z ujęcia Stacji
Uzdatniania Wody w Cieszkowie Kolonii - poprawa jakości wody pitnej

ZAKŁAD
WODOCIĄGÓW I

KANALIZACJI
2022 2023 375 000,00 275 000,00 0,00 0,00 0,00 275 000,00

1.3.2 - wydatki majątkowe 41 969 385,00 16 917 046,00 9 266 895,00 6 543 663,00 6 411 521,00 39 139 125,00

1.3.2.1
Budowa sieci wodociągowej na osiedlu Topolowa - Zielona - III -
zaopatrzenie w wodę

URZĄD GMINY
BABOSZEWO

2022 2023 208 120,00 203 200,00 0,00 0,00 0,00 203 200,00

1.3.2.2
Przebudowa wodociągu na ul. Zacisze w Baboszewie - rozbudowa
sieci wodociągowej

URZĄD GMINY
BABOSZEWO

2022 2023 192 610,00 184 000,00 0,00 0,00 0,00 184 000,00

1.3.2.3
Budowa  sieci kanalizacyjnej na osiedlu Topolowa - Zielona - III -
uporządkowanie gospodarki ściekowej

URZĄD GMINY
BABOSZEWO

2022 2023 258 420,00 253 500,00 0,00 0,00 0,00 253 500,00

1.3.2.4
Budowa infrastruktury kanalizacyjnej na terenie gminy Baboszewo -
uporządkowanie gospodarki ściekowej

URZĄD GMINY
BABOSZEWO

2023 2024 2 698 887,00 0,00 2 036 895,00 0,00 0,00 2 036 895,00

1.3.2.5
Modernizacja Stacji Uzdatniania Wody w Cieszkowie Kolonii - poprawa
jakości wody pitnej

URZĄD GMINY
BABOSZEWO

2022 2025 1 126 260,00 76 260,00 250 000,00 800 000,00 0,00 1 126 260,00

1.3.2.6
Budowa drogi gminnej Nr 300152W relacji Galominek - Krościn -
Arcelin - poprawa transportu drogowego

URZĄD GMINY
BABOSZEWO

2022 2023 2 041 000,00 2 040 000,00 0,00 0,00 0,00 2 040 000,00

1.3.2.7
Przebudowa drogi gminnej Nr 300121W Zbyszyno - Brzeście Nowe -
poprawa transportu drogowego

URZĄD GMINY
BABOSZEWO

2016 2023 6 696 464,00 6 160 884,00 0,00 0,00 0,00 6 160 884,00

1.3.2.8
Przebudowa drogi gminnej Nr 300160W w Dłużniewie - poprawa
transportu drogowego

URZĄD GMINY
BABOSZEWO

2020 2023 1 862 326,00 1 698 797,00 0,00 0,00 0,00 1 698 797,00

1.3.2.9
Przebudowa drogi gminnej Nr 300184W Dziektarzewo - Goszczyce
Poświętne - poprawa transportu drogowego

URZĄD GMINY
BABOSZEWO

2020 2023 1 770 927,00 1 653 355,00 0,00 0,00 0,00 1 653 355,00

1.3.2.10
Przebudowa drogi gminnej Nr 300145W relacji Cieszkowo Kolonia -
Kiełki - Rzewin - poprawa transportu drogowego

URZĄD GMINY
BABOSZEWO

2022 2026 2 369 686,00 34 686,00 500 000,00 800 000,00 1 000 000,00 2 334 686,00

1.3.2.11
Przebudowa drogi gminnej Nr 300158W relacji Jarocin - Dłużniewo -
poprawa transportu drogowego

URZĄD GMINY
BABOSZEWO

2022 2024 650 000,00 23 124,00 600 000,00 0,00 0,00 623 124,00

1.3.2.12
Budowa drogi w Baboszewie na odcinku od ul. Zielonej do ul.
Kubińskiego - poprawa transportu drogowego

URZĄD GMINY
BABOSZEWO

2022 2025 573 327,00 18 327,00 0,00 555 000,00 0,00 573 327,00

1.3.2.13
Przebudowa drogi gminnej Nr 300148W relacji Baboszewo -
Cieszkowo Stare - poprawa transportu drogowego

URZĄD GMINY
BABOSZEWO

2022 2023 450 000,00 426 752,00 0,00 0,00 0,00 426 752,00

1.3.2.14
Przebudowa drogi gminnej Nr 301307W ul. Zacisze w Baboszewie -
poprawa transportu drogowego

URZĄD GMINY
BABOSZEWO

2022 2023 310 000,00 246 500,00 0,00 0,00 0,00 246 500,00

1.3.2.15
Przebudowa drogi gminnej Nr 300180W relacji Dziektarzewo Wylaty -
Goszczyce Średnie - poprawa transportu drogowego

URZĄD GMINY
BABOSZEWO

2022 2025 600 000,00 63 960,00 0,00 530 000,00 0,00 593 960,00

1.3.2.16
Przebudowa drogi gminnej Nr 300188W w miejscowości Śródborze -
poprawa transportu drogowego

URZĄD GMINY
BABOSZEWO

2023 2026 822 000,00 21 280,00 0,00 0,00 800 000,00 821 280,00

1.3.2.17
Przebudowa odcinka drogi gminnej Nr 300122W relacji Zbyszyno -
Brzeście - poprawa transportu drogowego

URZĄD GMINY
BABOSZEWO

2023 2024 515 000,00 35 000,00 480 000,00 0,00 0,00 515 000,00

1.3.2.18
Przebudowa drogi gminnej Nr 300111W ul. Spółdzielcza w Baboszewie
- poprawa transportu drogowego

URZĄD GMINY
BABOSZEWO

2022 2024 1 010 000,00 9 840,00 1 000 000,00 0,00 0,00 1 009 840,00

1.3.2.19
Przebudowa drogi gminnej Nr 300126W relacji Bożewo - Cywiny
Wojskie - poprawa transportu drogowego

URZĄD GMINY
BABOSZEWO

2022 2024 1 250 000,00 19 930,00 1 200 000,00 0,00 0,00 1 219 930,00

1.3.2.20
Przebudowa drogi gminnej Nr 301313W w Brześciu Małym - poprawa
transportu drogowego

URZĄD GMINY
BABOSZEWO

2022 2024 550 000,00 21 350,00 500 000,00 0,00 0,00 521 350,00

1.3.2.21
Przebudowa drogi wewnętrznej w Dziektarzewie - poprawa transportu
drogowego

URZĄD GMINY
BABOSZEWO

2023 2025 470 000,00 20 000,00 0,00 450 000,00 0,00 470 000,00

Strona 2 z 3



L.p. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady
finansowe

Limit 2023 Limit 2024 Limit 2025 Limit 2026
Limit

zobowiązań

Od Do

1.3.2.22
Przebudowa budynku gospodarczego na potrzeby lokali socjalnych w
Krościnie - poprawa gospodarki mieszkaniowej na terenie gminy

URZĄD GMINY
BABOSZEWO

2019 2023 832 308,00 790 609,00 0,00 0,00 0,00 790 609,00

1.3.2.23
Przebudowa poddasza w budynku Urzędu Gminy na potrzeby
utworzenia sali konferencyjnej - administracja

URZĄD GMINY
BABOSZEWO

2023 2024 730 000,00 30 000,00 700 000,00 0,00 0,00 730 000,00

1.3.2.24
Budowa oświetlenia ulicznego przy drodze powiatowej Nr 3021W na
odcinku Baboszewo - Sokolniki Nowe - budowa oświetlenia ulicznego

URZĄD GMINY
BABOSZEWO

2021 2023 382 733,00 351 379,00 0,00 0,00 0,00 351 379,00

1.3.2.25
Rewitalizacja gminnego parku podworskiego w Dziektarzewie z
utworzeniem przystani kajakowej - utworzeni przestrzeni rekreacyjnej

URZĄD GMINY
BABOSZEWO

2016 2025 260 150,00 50 000,00 0,00 208 663,00 0,00 258 663,00

1.3.2.26
Zagospodarowanie terenu i budowa infrastruktury rekreacyjnej w
Baboszewie - utworzeni przestrzeni rekreacyjnej

URZĄD GMINY
BABOSZEWO

2016 2026 4 000 100,00 243 200,00 1 000 000,00 1 000 000,00 1 711 521,00 3 954 721,00

1.3.2.27
Budowa budynku wielofunkcyjnego z zapleczem sportowym w
Baboszewie - rozbudowa infrastruktury sportowej

URZĄD GMINY
BABOSZEWO

2023 2025 760 000,00 60 000,00 0,00 700 000,00 0,00 760 000,00

1.3.2.28
Przebudowa budynku Hali Sportowo - Widowiskowej w Baboszewie -
poprawa infrastruktury sportowej

URZĄD GMINY
BABOSZEWO

2022 2023 1 896 000,00 1 040 000,00 0,00 0,00 0,00 1 040 000,00

1.3.2.29
Budowa wielofunkcyjnego boiska sportowego w Baboszewie - poprawa
infrastruktury sportowej

URZĄD GMINY
BABOSZEWO

2023 2026 5 650 000,00 250 000,00 1 000 000,00 1 500 000,00 2 900 000,00 5 650 000,00

1.3.2.30
Budowa boiska szkolnego o nawierzchni z trawy syntetycznej przy
Szkole Podstawowej w Polesiu - rozbudowa infrastruktury sportowej

URZĄD GMINY
BABOSZEWO

2021 2023 1 033 067,00 891 113,00 0,00 0,00 0,00 891 113,00

Strona 3 z 3



Objaśnienia wartości przyjętych w Wieloletniej Prognozie Finansowej 

Gminy Baboszewo 

Zgodnie z brzmieniem art. 227 ustawy o finansach publicznych Wieloletnią Prognozą Finansową Gminy

Baboszewo objęto okres od 2023 do 2026 roku.  

Okres  objęty  Wieloletnią  Prognozą  Finansową  nie  może  być  krótszy  niż  okres,  na  jaki  przyjęto  limity

wydatków,  określone  dla  każdego  przedsięwzięcia  ujętego  w dokumencie.  Ponadto  prognoza  kwoty  długu

stanowiąca element WPF sporządzona jest na okres, na który zaciągnięto lub zamierza się zaciągnąć zobowiązanie.

W związku z powyższym z powodu planowanego do zaciągnięcia w 2023 roku zobowiązania w kwocie 3 954 000 zł

i planowanej  spłaty  przez  okres  3  kolejnych  lat,  a  także  określenia  limitów  zobowiązań  na  przedsięwzięciach

Wieloletnia Prognoza Finansowa obejmuje okres do roku 2026. 

Zgodnie  z  brzmieniem  art.  226  ustawy  o  finansach  publicznych  Wieloletnia  Prognoza  Finansowa  powinna  być

realistyczna i określać dla każdego roku objętego prognozą co najmniej :

1) dochody bieżące oraz wydatki bieżące, w tym na obsługę długu, gwarancje i poręczenia;

2) dochody majątkowe, w tym dochody ze sprzedaży majątku oraz wydatki majątkowe;

3) wynik budżetu;

4) przeznaczenie nadwyżki albo sposób sfinansowania deficytu;

5) przychody i rozchody budżetu z uwzględnieniem długu zaciągniętego oraz planowanego do zaciągnięcia;

6) kwoty wydatków bieżących i majątkowych wynikających z limitów wydatków na planowane i realizowane

przedsięwzięcia.

Wymienione elementy zostały przedstawione w części tabelarycznej załącznika Nr 1 do uchwały.

Dla realistyczności kwot zamieszczonych w Wieloletniej  Prognozie Finansowej Gminy Baboszewo na lata 2022 –

2025 podaje się objaśnienia do wartości przyjętych w WPF w poszczególnych kategoriach dochodów i wydatków.

Prognozując dochody i wydatki na lata 2023 – 2026 posłużono się wykonaniem budżetu za lata 2020 – 2021 i plan III

kwartału  2022  roku  przy  uwzględnieniu  wskaźników  średniorocznej  dynamiki  wzrostu  cen  towarów  i  usług

konsumpcyjnych t.j. – 3,5%,  w poszczególnych kategoriach dochodów i 7,8% w kategoriach wydatków. 

Ponadto Zarządzeniem Nr ORG.0050.76.2021 Wójta Gminy Baboszewo z dnia 10 listopada 2021 roku w sprawie

wyboru długości okresu stosowanego do wyliczenia na lata 2023- 2026 relacji, o której mowa w art. 243 ust. 1

ustawy o finansach publicznych dokonano wyboru średniej arytmetycznej do obliczania relacji, o której mowa w

art. 243 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych, we wspomnianym okresie,  dla Gminy

Baboszewo wynosi 7 lat.

1. Dochody ogółem stanowią kwotę 58 284 824 zł, z tego :

1.1. Dochody bieżące na rok 2023 ustalono w kwocie 39     396 995 zł.  

Przyjęto także plany dotacji celowych na sfinansowanie zadań zleconych gminom z zakresu administracji

rządowej zgodnie z pismem Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie Nr WF-I.3110.5.2022 z dnia 24



października 2022 roku oraz pismem Krajowego Biura Wyborczego Delegatura w Ciechanowie Nr DCI-3112.39.2022

z dnia 24 października 2022 roku.

W  budżecie  przyjęto  wysokość  subwencji  na  rok  2022  oraz  plan  podatku  dochodowego  od  osób  fizycznych  i

prawnych zgodnie z pismem Ministra Finansów Nr ST3.4750.23.2022 z dnia 13 października 2022 r.

Pozostałe  dochody,  które  ustalono  w  kwocie  11 375  499  zł  zaplanowano  na  podstawie  wykonania

dochodów za okres od stycznia do października 2022 roku przy prognozowaniu planowanych wpływów za okres

listopad – grudzień 2022 roku  uwzględniając politykę lokalną w tym zakresie.

Dochody bieżące ustalono wg następujących źródeł:

- udziały we wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych – 4 182 287 zł,

- udziały w podatku dochodowym od osób prawnych – 125 928 zł,

- subwencja ogólna – 18 698 124 zł,

- dotacje i środki przeznaczone na cele bieżące – 5 015 157 zł.

1  .  2.   Dochody majątkowe na rok 2022 ustalono na kwotę 18     887 829 zł,   

Dotyczą one planowanych wpływów:

 w kwocie  6 650 000 zł  z  tytułu dofinansowania inwestycji  z  Rządowego Funduszu Polski  Ład:  Program

Inwestycji  Strategicznych na realizację  zadania  inwestycyjnego pn. „Remont  dróg gminnych na terenie

Gminy Baboszewo” – promesa nr edycja2/2021/7163/PolskiLad,

 w kwocie 9 484 975,03 zł z tytułu dofinansowania inwestycji z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program

Inwestycji Strategicznych na realizację zadania inwestycyjnego pn. „Budowa dróg gminnych w sołectwach

Dziektarzewo,  Goszczyce  Poświętne,  Dłużniewo,  Brzeście  Nowe,  Brzeście,  Zbyszyno”  –  promesa  nr

01/2021/8035/PolskiLad, 

 w kwocie  1 999 200 zł  z  tytułu dofinansowania  inwestycji  z  Rządowego  Funduszu Polski  Ład:  Program

Inwestycji  Strategicznych na realizację zadania inwestycyjnego pn. „Budowa drogi gminnej Nr 300152W

relacji Galominek – Krościn - Arcelin” – promesa nr edycja3PGR/2021/3408/PolskiLad,

 w  kwocie  2 560  zł  z  przekształcenia  prawa  użytkowania  wieczystego  w  prawo  własności  gruntów

zabudowanych na cele mieszkaniowe w prawo własności,

 w kwocie  632 486 zł  z tytułu wsparcia  finansowego ze środków Funduszu Dopłat z przeznaczeniem na

pokrycie  80%  kosztów  przedsięwzięcia  polegającego  na  zmianie  sposobu  użytkowania  budynku

gospodarczego położonego w Krościnie 38 na budynek mieszkalny wielorodzinny,

 w kwocie 74 067 zł z tytułu dofinansowania inwestycji z PROW 2014 - 2020 pn. "Przebudowa placu zabaw

w Baboszewie" zgodnie z umową Nr 02890-6935-UM0714852/22.

2. Wydatki ogółem  stanowią kwotę 63 950 584 zł, z tego:

2.1    Wydatki  bieżące  w  kwocie  39     376  776  zł    przeznacza  się  na  realizację  zadań  statutowych  jednostek

budżetowych   - 10 389 558,35  zł,   na  wypłatę  wynagrodzeń  i  pochodnych  od  wynagrodzeń  przeznacza  się  -



22 053 757,65 zł. W 2023 roku planuje się dwukrotny wzrost płac t.j. styczeń – czerwiec wzrost o 15,95%  i będzie

stanowił kwotę 3 490 zł  oraz lipiec – grudzień kolejny wzrost o 3,15% i kwota będzie stanowiła 3 600 zł.  Skutki

wzrostu średnich  wynagrodzeń nauczycieli od stycznia 2023 roku wzrosną o 7,8%. Ponadto zaplanowano środki na

wypłaty nagród jubileuszowych i  wzrost o 1% dodatków stażowych, a także odpraw emerytalnych. W budżecie

planuje się również dotacje na zadania bieżące udzielane w postaci dotacji podmiotowej oraz dotacji udzielanych

w trybie art. 221 ustawy o pożytku publicznym i wolontariacie w kwocie 586 997 zł. Na świadczenia na rzecz osób

fizycznych zaplanowano środki  w kwocie  4 871 919 zł.  Wydatki na programy finansowane  z udziałem środków,

o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych zaplanowano środki w kwocie 1 474 544 zł. 

2  .  2. Wydatki majątkowe stanowią 24     573 808 zł:  

Na wydatki majątkowe przeznacza się kwoty zgodnie z przyjętymi do realizacji zadaniami inwestycyjnymi

i przedsięwzięciami objętymi WPF

Lata Wydatki majątkowe Przedsięwzięcia

2023 24 503 605 16 992 249

2024 14 391 255 10 316 895

2025 12 399 513 6 543 663

2026 12 342 700 6 411 521

W ramach przedsięwzięć wykazanych w załączniku Nr 2 do uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej

Gminy Baboszewo wykazano przedsięwzięcia i kwoty wynikające z zawartych umów lub planowanych do realizacji

przedsięwzięć, w tym:

Wydatki  na  programy,  projekty  lub  zadania  związane  z  programami  realizowanymi  z  udziałem  środków,

o których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych:

Wydatki bieżące:

 wprowadzenie modelu dostępnej szkoły w trzech Szkołach Podstawowych na terenie Gminy Baboszewo,

okres realizacji 2022 – 2023, limit na 2023 rok – 1 251 670 zł,

 projekt :Cyfrowa Gmina”, okres realizacji 2022 – 2023, limit na 2023 rok – 124 654 zł,

wydatki majątkowe:

 budowa drogi gminnej Nr 300182W w miejscowości Polesie, okres realizacji 2023 - 2024, limit na 2023 rok

– 70 000 zł,

 regionalne partnerstwo samorządów Mazowsza dla aktywizacji społeczeństwa informacyjnego w zakresie

e-administracji o geoinformacji, okres realizacji 2017 – 2023, limit na 2023 rok – 5 203 zł.

Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe:

wydatki bieżące :

 przeprowadzenie audytu wewnętrznego – okres realizacji 2022 - 2023, limit  na   2023 rok – 24 000 zł

 konserwacja oświetlenia ulicznego – okres realizacji 2022 – 2024, limit na 2023 rok – 279 200 zł,



 odbieranie i  zagospodarowanie odpadów komunalnych na terenie Gminy Baboszewo’’ – okres realizacji

2022 - 2023, limit na 2023 rok – 1 916 143 zł,

 poprawa jakości powietrza oraz zmniejszenie emisji gazów cieplarnianych poprzez wymianę źródeł ciepła i

poprawę  efektywności  energetycznej  budynków  mieszkalnych  jednorodzinnych  –  Program  „Czyste

powietrze” II – okres realizacji 2022 – 2023, limit na 2023 rok – 27 000 zł,

 montaż zaworów antyskażeniowych u odbiorców wody z  ujęcia  Stacji  Uzdatniania Wody w Cieszkowie

Kolonii – okres realizacji 2022 – 2023, limit na 2023 rok – 275 000 zł,

wydatki majątkowe:

Nazwa zadania Okres 
realizacji

Źródła finansowania w 2023 roku
Kredyt Niewykorzystane

środki  –  art.  217
ust. 2 pkt 8

Dofinansow
anie

Środki własne

Budowa sieci wodociągowej na osiedlu Topolowa - Zielona -
III

2022-2024 203 200 0 0 0

Przebudowa wodociągu na ul. Zacisze w Baboszewie 2022-2023 184 000 0 0 0
Budowa  sieci kanalizacyjnej na osiedlu Topolowa - Zielona -
III

2022-2024 0 253 500 0 0

Modernizacja Stacji Uzdatniania Wody w Cieszkowie Kolonii 2016-2025 76 260 0 0 0
Budowa  drogi  gminnej  Nr  300152W  relacji  Galominek-
Krościn-Arcelin

2020-2023 0 0 1 999 200 40 800

Przebudowa drogi gminnej Nr 300121W Zbyszyno - Brzeście
Nowe

2016-2023 0 0 6 149 814 11 070

Przebudowa drogi gminnej Nr 300160W w Dłużniewie 2020-2023 0 0 1 690 802 7 995
Przebudowa  drogi  gminnej  Nr  300145W  relacji  Cieszkowo
Kolonia – Kiełki – Rzewin

2021-2026 0 0 0 34 686 

Przebudowa  drogi  gminnej  Nr  300158W  relacji  Jarocin  –
Dłużniewo

2021-2024 0 0 0 23 124

Budowa drogi w Baboszewie na odcinku od ul. Zielonej do ul.
Kubińskiego

2019-2025 0 0 0 18 327

Przebudowa drogi gminnej Nr 300148W relacji Baboszewo –
Cieszkowo Stare

2022–2023 426 752 0 0 0

Przebudowa  drogi  gminnej  Nr  300184W  Dziektarzewo  –
Goszczyce Poświętne

2020-2023 0 0 1 644 359 8 996

Przebudowa  drogi  gminnej  Nr  301307W  ul.  Zacisze  w
Baboszewie

2022-2023 246 500 0 0 0

Przebudowa drogi gminnej Nr 300180W relacji Dziektarzewo
Wylaty - Goszczyce Średnie

2022-2025 40 975 0 0 22 985

Przebudowa  drogi  gminnej  Nr  300188W  w  miejscowości

Śródborze 

2022-2026 0 0 0 21 280

Przebudowa drogi  gminnej  Nr  300111W ul.  Spółdzielcza  w
Baboszewie

2022-2024 0 0 0 9 840

Przebudowa  drogi  gminnej  Nr  300126W  relacji  Bożewo  -
Cywiny Wojskie

2022-2025 0 0 0 19 930

Przebudowa drogi gminnej Nr 301313W w Brześciu Małym 2022-2024 0 0 0 21 350
Przebudowa  odcinka  drogi  gminnej  Nr  300122W  relacji
Zbyszyno-Brzeście

2023-2024 0 0 0 35 000

Przebudowa drogi wewnętrznej w Dziektarzewie 2023-2025 0 0 0 20 000
Budowa drogi gminnej Nr 300182W w miejscowości Polesie 2023-2024 0 0 44 541 25 459
Przebudowa  budynku  gospodarczego  na  potrzeby  lokali 0 0 632 486 158 123



socjalnych w Krościnie 2019-2023
Przebudowa poddasza w budynku Urzędu Gminy na potrzeby
utworzenia sali konferencyjnej

2023-2024 0 0 0 30 000

Budowa  oświetlenia  ulicznego  przy  drodze  powiatowej  Nr
3021W na odcinku Baboszewo – Sokolniki Nowe

2021-2023 0 351 379 0 0

Zagospodarowanie  terenu  i  budowa  infrastruktury
rekreacyjnej w Baboszewie

2016-2026 243 200 0 0 0

Rewitalizacja gminnego parku podworskiego w Dziektarzewie
z utworzeniem przystani kajakowej 2016-2025 0 0 0 50 000
Budowa wielofunkcyjnego boiska sportowego w Baboszewie 2020-2026 0 0 0 250 000
Budowa boiska szkolnego o nawierzchni z trawy syntetycznej
przy Szkole Podstawowej w Polesiu

2021-2023 891 113 0 0 0

Budowa budynku wielofunkcyjnego z zapleczem sportowym
w Baboszewie

2023-2025 0 0 0 60 000

Przebudowa budynku Hali Sportowo – Widowiskowej w 
Baboszewie

2022-2023 1 040 000 0 0 0

Razem 3 352 000 604 879 12 161 202 868 965

3. Wynik budżetu 

W roku 2023 różnica między dochodami a wydatkami stanowi deficyt budżetu gminy w wysokości 5 665 760 zł,

który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z planowanego do zaciągnięcia kredytu w kwocie – 3 952 000 zł,

spłaty udzielonej pożyczki w kwocie 30 000 zł, rozwiązanej lokaty terminowej w kwocie 433 279 zł oraz środków, o

których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy o finansach publicznych. W 2024  i 2025 roku wynik budżetu stanowi

nadwyżkę w kwocie 1 000 000 zł, zaś w roku 2026 nadwyżkę w kwocie 1 952 000 zł. 

4. Przychody budżetu

W roku 2023 zaplanowano przychody budżetu  w wysokości 5 665 760 zł  z przeznaczeniem na pokrycie deficytu

budżetowego w kwocie 5 665 760 zł.  W latach 2024 – 2026 nie planuje się przychodów budżetu.

5. Rozchody budżetu

W 2023 roku nie planuje się rozchodów natomiast w latach 2024 – 2026 występują rozchody tj. spłaty rat kredytu

zaciągniętego  w 2023 roku, odpowiednio w 2024 – 1 000 000 zł, 2025 – 1 000 000 zł, 2026 – 1 952 000 zł. 

Zgodnie  z  założeniami  nadwyżkowego   budżetu  (poz.  3)  w latach 2024 – 2026,  środki  przeznacza  się  na  rzecz

pokrycia rozchodów zgodnie z harmonogramem spłaty zobowiązań finansowych. 

                                                                                                                          


